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CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A despacho con el informe que venció el término de 

traslado de la liquidación adicional del crédito presentada 

por la parte demandante y no fue objetada por la parte 

demandada. 

  

Revisada la misma se observa que la parte actora no tuvo 

en cuenta la última liquidación del crédito aprobada, ni la 

conversión de la tasa de interes moratorio mensual efectivo 

anual a nominal.  

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021 

 

 

JORGE ARIEL MARIN TABARES 

Secretario 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 
 

 

 

 

OBJETO DE LA DECISIÓN 

 

Se encuentra a despacho el proceso de la referencia para efectos de 

decidir sobre la aprobación o no de la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte demandante. 

 

CONSIDERACIONES 

 

Debido a que la parte actora no tuvo en cuenta la última liquidación 

del crédito aprobada, ni la conversión de la tasa de interés moratorio 

mensual de efectiva anual a nominal, se modificará la liquidación 

presentada, así 

  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 30 DE OCTUBRE DE 2020  

 CAPITAL   $            4.000.000,00  

 INTERESES MORATORIOS   $            7.304.214,23  

 TOTAL   $          11.304.214,23  

      
CAPITAL MES INTERES    días a cobrar  TOTAL 

 $      4.000.000,00  nov-20 1,9957%                       30   $                       79.828,00  

 $      4.000.000,00  dic-20 1,9574%                       30   $                       78.296,00  

 $      4.000.000,00  ene-21 1,9432%                       30   $                       77.728,00  

 $      4.000.000,00  feb-21 1,9655%                       28   $                       73.378,67  

 $      4.000.000,00  mar-21 1,9527%                       30   $                       78.108,00  

 $      4.000.000,00  abr-21 1,9426%                       30   $                       77.704,00  

 $      4.000.000,00  may-21 1,9331%                       30   $                       77.324,00  

 $      4.000.000,00  jun-21 1,9325%                       30   $                       77.300,00  

 $      4.000.000,00  jul-21 1,9291%                       30   $                       77.164,00  

 $      4.000.000,00  ago-21 1,9352%                       30   $                       77.408,00  

 $      4.000.000,00  sep-21 1,9304%                       30   $                       77.216,00  

 $      4.000.000,00  oct-21 1,9189%                       30   $                       76.756,00  

AUTO INTERLOCUTORIO 

CIVIL No  
0749 

PROCESO Ejecutivo  

RADICACIÓN 173804089-003-2013-00107-00 
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 $      4.000.000,00  nov-21 1,9385%                       30   $                       77.540,00  

 total   $       1.005.750,67  

      

 capital   $       4.000.000,00  

 intereses moratorios    $       1.005.750,67  

 total   $       5.005.750,67  

      

  RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021  

 CAPITAL   $            4.000.000,00  

 INTERESES MORATORIOS   $            8.309.964,90  

 TOTAL   $          12.309.964,90  

 

 

Por lo expuesto, EL JUZGADO TERCERO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, por lo expuesto en la parte motiva de este 

proveído. 

 

SEGUNDO.- TENER como liquidación adicional del crédito al 30 de 

noviembre de 2021, la suma de $12.309.964,90 a favor de la parte 

demandante. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 

Juez 

 
 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado WEB No. 0193_del 10 de noviembre 

de 2021. 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 
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CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A despacho con el informe que venció el término de 

traslado de la liquidación adicional del crédito presentada 

por la parte demandante y no fue objetada por la parte 

demandada. 

  

Revisada la misma se observa que la parte actora no tuvo 

en cuenta la última liquidación del crédito aprobada.  

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021 

 

 

JORGE ARIEL MARIN TABARES 

Secretario 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 
 

 

 

 

OBJETO DE LA DECISIÓN 

 

Se encuentra a despacho el proceso de la referencia para efectos de 

decidir sobre la aprobación o no de la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte demandante. 

 

CONSIDERACIONES 

 

Debido a que la parte actora no tuvo en cuenta la última liquidación 

del crédito aprobada, se modificará la liquidación presentada, así 

  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 27 DE AGOSTO DE 2019  

 CAPITAL   $          17.397.015,00  

 INTERESES MORATORIOS   $          14.800.102,00  

 TOTAL   $          32.197.117,00  

      
CAPITAL MES INTERES    días a cobrar  TOTAL 

 $     17.397.015,00  ago-19 2,1434%                       30   $                     372.887,62  

 $     17.397.015,00  sep-19 2,1434%                       30   $                     372.887,62  

 $     17.397.015,00  oct-19 2,1216%                       30   $                     369.095,07  

 $     17.397.015,00  nov-19 2,1150%                       30   $                     367.946,87  

 $     17.397.015,00  dic-19 2,1030%                       30   $                     365.859,23  

 $     17.397.015,00  ene-20 2,0891%                       30   $                     363.441,04  

 $     17.397.015,00  feb-20 2,1176%                       28   $                     343.839,24  

 $     17.397.015,00  mar-20 2,1070%                       30   $                     366.555,11  

 $     17.397.015,00  abr-20 2,0811%                       30   $                     362.049,28  

 $     17.397.015,00  may-20 2,0312%                       30   $                     353.368,17  

 $     17.397.015,00  jun-20 2,0238%                       30   $                     352.080,79  

 $     17.397.015,00  jul-20 2,0238%                       30   $                     352.080,79  

 $     17.397.015,00  ago-20 2,0412%                       30   $                     355.107,87  

 $     17.397.015,00  sep-20 2,0702%                       30   $                     360.153,00  

 $     17.397.015,00  oct-20 2,0211%                       30   $                     351.611,07  

 $     17.397.015,00  nov-20 1,9957%                       30   $                     347.192,23  

AUTO INTERLOCUTORIO 

CIVIL No  
0750 

PROCESO Ejecutivo  

RADICACIÓN 173804089-003-2016-00208-00 
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 $     17.397.015,00  dic-20 1,9574%                       30   $                     340.529,17  

 $     17.397.015,00  ene-21 1,9432%                       30   $                     338.058,80  

 $     17.397.015,00  feb-21 1,9655%                       28   $                     319.142,44  

 $     17.397.015,00  mar-21 1,9527%                       30   $                     339.711,51  

 $     17.397.015,00  abr-21 1,9426%                       30   $                     337.954,41  

 $     17.397.015,00  may-21 1,9331%                       28   $                     313.881,58  

 $     17.397.015,00  jun-21 1,9325%                       30   $                     336.197,31  

 $     17.397.015,00  jul-21 1,9291%                       30   $                     335.605,82  

 $     17.397.015,00  ago-21 1,9352%                       30   $                     336.667,03  

 $     17.397.015,00  sep-21 1,9304%                       30   $                     335.831,98  

 $     17.397.015,00  oct-21 1,9189%                       30   $                     333.831,32  

 $     17.397.015,00  nov-21 1,9385%                       30   $                     337.241,14  

 total   $       9.760.807,51  

      

 capital   $     17.397.015,00  

 intereses moratorios    $       9.760.807,51  

 total   $     27.157.822,51  

      

  RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021  

 CAPITAL   $          17.397.015,00  

 INTERESES MORATORIOS   $          24.560.909,51  

 TOTAL   $          41.957.924,51  

 

Por lo expuesto, EL JUZGADO TERCERO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte demandante, por lo expuesto en la parte 

motiva de este proveído. 

 

SEGUNDO.- TENER como liquidación del crédito al 30 de noviembre 

de 2021, la suma de $41.957.924,51 a favor de la parte 

demandante. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 
Juez 

 
 



J 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado WEB No. 0193_del 10 de noviembre 

de 2021. 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 
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CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A despacho con el informe que venció el término de 

traslado de la liquidación adicional del crédito presentada 

por la parte demandante y no fue objetada por la parte 

demandada. 

  

Revisada la misma se observa que la parte actora no tuvo 

en cuenta la última liquidación del crédito aprobada, 

mediante proveído del 19 de junio de 2019 (fls. 55 a 56, 

C1) 

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021 

 

 

JORGE ARIEL MARIN TABARES 

Secretario 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 
 

 

 

 

OBJETO DE LA DECISIÓN 

 

Se encuentra a despacho el proceso de la referencia para efectos de 

decidir sobre la aprobación o no de la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte demandante. 

 

CONSIDERACIONES 

 

Debido a que la parte actora no tuvo en cuenta la última liquidación 

aprobada, mediante proveído del 19 de junio de 2019, se modificará 

la liquidación presentada, así: 

CUOTA DE 
CAPITAL 

INTERESES 
CORRIENTES 

INTERES 
MORATORIO DEL 

06/01/2016 al 
31/08/2017 

INTERESES 
MORATORIOS 

DEL 01/09/2017 al 
30/06/2019 

INTERESE 
MORATORIOS DEL 

06/01/2016 al 
31/08/2017 

SEGURO A 
FINANCIAR 

TOTAL 

   $      80.665,00         $    3.098,00   $       83.763,00  

 $     246.751,00   $    262.655,00   $         101.615,00   $         119.838,18   $          138.588,47   $  16.267,00   $      885.714,65  

 $     342.857,00   $    169.996,00   $         133.722,00   $         166.513,44   $          192.566,71   $  16.267,00   $   1.021.922,15  

 $     346.080,00   $    171.775,00   $         132.381,00   $         168.078,74   $          194.376,92   $  16.267,00   $   1.028.958,65  

 $     349.333,00   $    173.595,00   $         125.718,00   $         169.658,60   $          197.154,88   $  16.267,00   $   1.031.726,48  

 $     352.617,00   $    176.086,00   $         118.919,00   $         171.253,52   $          199.008,29   $  16.267,00   $   1.034.150,81  

 $     355.931,00   $    177.076,00   $         115.829,00   $         172.863,02   $          200.878,63   $  16.267,00   $   1.038.844,64  

 $     359.277,00   $    180.424,00   $         108.507,00   $         174.488,05   $          202.767,03   $  16.267,00   $   1.041.730,08  

 $     362.654,00   $    182.740,00   $         101.036,00   $         176.128,14   $          204.672,92   $  16.267,00   $   1.043.498,06  

 $     366.063,00   $    183.792,00   $          95.910,00   $         177.783,77   $          206.596,88   $  16.267,00   $   1.046.412,65  

 $     369.504,00   $    187.642,00   $          87.929,00   $         179.454,94   $          208.538,89   $  16.267,00   $   1.049.335,83  

 $     372.978,00   $    136.384,00   $          79.791,00   $         181.142,14   $          210.499,53   $  16.267,00   $      997.061,67  

 $14.136.045,00     $      2.932.558,22   $      6.865.373,81   $       7.978.033,19     $ 31.912.010,23  

 TOTALES  

 $17.960.090,00   $ 2.082.830,00   $      4.133.915,22   $      8.722.576,33   $      10.133.682,34   $ 182.035,00   $ 43.215.128,89  

 

 

 

AUTO INTERLOCUTORIO 

CIVIL No  
0751 

PROCESO Ejecutivo  

RADICACIÓN 173804089-003-2016-00375-00 
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TASAS DE INTERES MORATORIOS  

sep-17 2,3548% 

oct-17 2,3231% 

nov-17 2,3043% 

dic-17 2,2861% 

ene-18 2,2783% 

feb-18 2,3095% 

mar-18 2,2770% 

abr-18 2,2575% 

may-18 2,2536% 

jun-18 2,2379% 

jul-18 2,2137% 

ago-18 2,2045% 

sep-18 2,1921% 

oct-18 2,1743% 

nov-18 2,1605% 

dic-18 2,1513% 

ene-19 2,1275% 

feb-19 2,1809% 

mar-19 2,1487% 

abr-19 2,1434% 

may-19 2,1454% 

jun-19 2,1414% 

jul-19 2,1394% 

ago-19 2,1434% 

sep-19 2,1434% 

oct-19 2,1216% 

nov-19 2,1150% 

dic-19 2,1030% 

ene-20 2,0891% 

feb-20 2,1176% 

mar-20 2,1070% 

abr-20 2,0811% 

may-20 2,0312% 

jun-20 2,0238% 

jul-20 2,0238% 

ago-20 2,0412% 

sep-20 2,0702% 

oct-20 2,0211% 

nov-20 1,9957% 

dic-20 1,9574% 

ene-21 1,9432% 

feb-21 1,9655% 

mar-21 1,9527% 

abr-21 1,9426% 

may-21 1,9331% 

jun-21 1,9325% 

jul-21 1,9291% 

ago-21 1,9352% 

sep-21 1,9304% 

oct-21 1,9189% 
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Por lo expuesto, EL JUZGADO TERCERO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte demandante, por lo expuesto en la parte 

motiva de este proveído. 

 

SEGUNDO.- TENER como liquidación del crédito al 30 de noviembre 

de 2021, la suma de $43.215.128,89  a favor de la parte 

demandante. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 

Juez 
 

 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado WEB No. 0193_del 10 de noviembre 

de 2021. 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 
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CONSTANCIA SECRETARIAL 

 

A despacho con el informe que venció el término de 

traslado de la liquidación adicional del crédito presentada 

por la parte demandante, y no fue objetada por la parte 

demandada. 

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021 

 

 

 

JORGE ARIEL MARÍN TABARES 

Secretario. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 

Verificadas las actuaciones desplegadas en el presente proceso, se 

dispone: 

 

Como quiera que no fue objetada la liquidación adicional presentada 

por la parte demandante en el presente asunto y se ajusta a la última 

liquidación aprobada, la misma SE APRUEBA. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
 

BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 
Juez 

 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado No. 0193_del 10 de noviembre de 

2021. 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

AUTO SUSTANCIACIÓN CIVIL   No 0931 

PROCESO  Ejecutivo  

RADICACIÓN 173804089-003-2017-00396-00 
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CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

En la fecha se anexa al expediente el despacho comisorio 

número 011/2021, procedente de la Dirección 

Administrativa de Gestión Policiva de la Alcaldía Municipal 

de la Dorada, Caldas cuaderno 2. 

 

No existen medidas cautelares pendientes de efectivizarse.  

 

Sírvase disponer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021. 

 

 

 

JORGE ARIEL MARÍN TABARES 
Secretario 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 
 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 
 

 

AUTO SUSTANCIACIÓN No  564 

PROCESO  Ejecutivo Para la Efectivización 

de la Garantía Real 

RADICACIÓN  173804089-003-2021-00110-00  

DEMANDANTE  CARLOS ANDRES DIAZ AVILA 

DEMANDADO  MARIO ENRIQUE ZAMBRANO MASSO  

 

Revisadas las actuaciones desplegadas en el proceso de la referencia 

el despacho dispone: 

 

 Se ordena agregar al presente proceso, el despacho comisorio 

número 011/2021, procedente de la Dirección Administrativa 

de Gestión Policiva de la Alcaldía Municipal de la Dorada, 

Caldas (Cdno 2.) debidamente diligenciado, para los efectos de 

que trata el artículo 40 del C.G. del Proceso. 

 

 SE REQUIERE al secuestre RAMIRO QUINTERO MEDINA, para 

que informe al despacho sobre el estado actual del bien 

inmueble secuestrado y presente informes mensuales de su 

gestión, allegado la respectiva evidencia de la visita al mismo. 

 

 SE REQUIERE, a la parte interesada dentro de esta Litis, para 

que en el término de treinta (30) días siguientes a la 

notificación por estado de lo aquí decidido, realice las 

diligencias tendientes a la notificación personal al demandado, 

del proveído que libró mandamiento de pago en su contra. 

 



JM 

Lo anterior, se requiere para continuar al trámite del presente 

proceso, so pena de dar aplicación al inciso segundo del numeral 1° 

del artículo 317 del CGP. 

 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 
JUEZ 

 
 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado No. 193 del 10 noviembre de 2021. 

 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 
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.  
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CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A despacho con el informe que venció el término de 

traslado de la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante y no fue objetada por la parte 

demandada. 

  

Revisada la misma se observa que la parte actora no tuvo 

en cuenta la conversión de la tasa de interes moratorio 

mensual efectivo anual a nominal.  

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021 

 

 

JORGE ARIEL MARIN TABARES 

Secretario 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 
 

 

 

 

OBJETO DE LA DECISIÓN 

 

Se encuentra a despacho el proceso de la referencia para efectos de 

decidir sobre la aprobación o no de la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante. 

 

CONSIDERACIONES 

 

Debido a que la parte actora no tuvo en cuenta la conversión de la 

tasa de interés moratorio mensual de efectiva anual a nominal, se 

modificará la liquidación presentada, teniendo en cuenta lo librado 

en el mandamiento de pago, así 

CAPITAL MES INTERES    días a cobrar  TOTAL 

 $      1.000.000,00  jun-19 2,139%     16                      15   $                       10.697,07  

 $      1.000.000,00  jul-19 2,139%                       30   $                       21.394,13  

 $      1.000.000,00  ago-19 2,1434%                       30   $                       21.434,00  

 $      1.000.000,00  sep-19 2,1434%                       30   $                       21.434,00  

 $      1.000.000,00  oct-19 2,1216%                       30   $                       21.216,00  

 $      1.000.000,00  nov-19 2,1150%                       30   $                       21.150,00  

 $      1.000.000,00  dic-19 2,1030%                       30   $                       21.030,00  

 $      1.000.000,00  ene-20 2,0891%                       30   $                       20.891,00  

 $      1.000.000,00  feb-20 2,1176%                       28   $                       19.764,27  

 $      1.000.000,00  mar-20 2,1070%                       30   $                       21.070,00  

 $      1.000.000,00  abr-20 2,0811%                       30   $                       20.811,00  

 $      1.000.000,00  may-20 2,0312%                       30   $                       20.312,00  

 $      1.000.000,00  jun-20 2,0238%                       30   $                       20.238,00  

 $      1.000.000,00  jul-20 2,0238%                       30   $                       20.238,00  

 $      1.000.000,00  ago-20 2,0412%                       30   $                       20.412,00  

 $      1.000.000,00  sep-20 2,0702%                       30   $                       20.702,00  

 $      1.000.000,00  oct-20 2,0211%                       30   $                       20.211,00  

 $      1.000.000,00  nov-20 1,9957%                       30   $                       19.957,00  

AUTO INTERLOCUTORIO 

CIVIL No  
0754 

PROCESO Ejecutivo  

RADICACIÓN 173804089-003-2021-00173-00 
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 $      1.000.000,00  dic-20 1,9574%                       30   $                       19.574,00  

 $      1.000.000,00  ene-21 1,9432%                       30   $                       19.432,00  

 $      1.000.000,00  feb-21 1,9655%                       28   $                       18.344,67  

 $      1.000.000,00  mar-21 1,9527%                       30   $                       19.527,00  

 $      1.000.000,00  abr-21 1,9426%                       30   $                       19.426,00  

 $      1.000.000,00  may-21 1,9331%                       30   $                       19.331,00  

 $      1.000.000,00  jun-21 1,9325%                       30   $                       19.325,00  

 $      1.000.000,00  jul-21 1,9291%                       30   $                       19.291,00  

 $      1.000.000,00  ago-21 1,9352%                       30   $                       19.352,00  

 $      1.000.000,00  sep-21 1,9304%                       30   $                       19.304,00  

 $      1.000.000,00  oct-21 1,9189%                       30   $                       19.189,00  

 $      1.000.000,00  nov-21 1,9385%                       30   $                       19.385,00  

 total   $          594.442,13  

      

 capital   $       1.000.000,00  

 intereses moratorios    $          594.442,13  

 total   $       1.594.442,13  

 

Por lo expuesto, EL JUZGADO TERCERO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, por lo expuesto en la parte motiva de este 

proveído. 

 

SEGUNDO.- TENER como liquidación del crédito al 30 de noviembre 

de 2021, la suma de $1.594.442,13 a favor de la parte 

demandante. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 

Juez 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado WEB No. 0193_del 10 de noviembre 

de 2021. 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 

 



A 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A Despacho con el informe que el día 2 de septiembre de 

2021, la parte demandada HERNANDO LINARES CANO, 

presentó escritos a través de los cuales, contestó la 

demanda y presentó demanda en reconvención.  

 

Por otra parte, informo que la curadora ad litem, quien 

representa los intereses de las personas indeterminadas, 

allegó contestación de la demanda el 3 de septiembre de 

2021. 

 

A la fecha no han dando respuesta al requerimiento hecho 

por el Despacho mediante auto del 13 de julio de 2021, las 

siguientes entidades: 

 

 Superintendencia de Notariado y Registro. 

 Unidad administrativa Especial de Atención y 

Reparación Integral de las Víctimas. 

 Instituto Geográfico Agustín Codazzi. 

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 8 de noviembre de 2021. 

 

 

JORGE ARIEL MARÍN TABARES 
Secretario 

 

 



A 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 
 

NUEVE (9) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 
Auto Sustanciación Civil 929 

Proceso Verbal de Pertenencia  

 

Radicación 173804089-003-2021-00219-00 
 

 

Verificadas las actuaciones que se han surtido en el proceso de la 

referencia y de cara a las contestaciones allegadas por las partes,  se 

dispone: 

 

Una vez sean allegadas las respuestas de la Superintendencia de 

Notariado y Registro, la Unidad Administrativa Especial de Atención 

y Reparación Integral de las Víctimas y el Instituto Geográfico 

Agustín Codazzi, y estas sean puestas en conocimiento; se 

procederá a dar el trámite respectivo a las contestaciones de la 

demanda y a la demanda en reconvención, en los términos 

establecidos en el Código General del Proceso.  

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 
Jueza 

 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado No. 193 del 10 de noviembre de 

2021. 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 

 

 

 



A 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A Despacho con el informe que el 8 de octubre de 2021, el 

señor MOISÉS GONZÁLEZ ARGUELLO, presentó solicitud de 

amparo de pobreza, para que le fuese asignado profesional 

del derecho y lo represente dentro del presente proceso.  

 

Por otra parte, informo que el curador ad litem, que 

representa los intereses de herederos indeterminados de 

EDUARDO NOGUERA SAA y demás personas 

indeterminadas, allegó contestación de la demanda el 6 de 

octubre de 2021. 

 

A la fecha no han dando respuesta al requerimiento hecho 

por el Despacho mediante auto del 3 de agosto de 2021, 

las siguientes entidades: 

 

 Superintendencia de Notariado y Registro. 

 Agencia Nacional de Tierras. 

 Instituto Geográfico Agustín Codazzi. 

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 8 de noviembre de 2021. 

 

 

JORGE ARIEL MARÍN TABARES 
Secretario 

 

 



A 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 
 

NUEVE (9) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 
 

Auto Sustanciación Civil 917 

Proceso Verbal de Pertenencia  
 

Radicación 173804089-003-2021-00260-00 

 
 

Verificadas las actuaciones que se han surtido en el proceso de la 

referencia y de cara a los memoriales allegados al Despacho, se 

dispone: 

 

Una vez sean allegadas las respuestas de la Superintendencia de 

Notariado y Registro, Agencia Nacional de Tierras, y el Instituto 

Geográfico Agustín Codazzi, y estas sean puestas en conocimiento; 

se procederá a dar el trámite respectivo al amparo de pobreza 

solicitado por el señor MOISÉS GONZÁLEZ ARGUELLO y a la 

contestación de la demanda presentada por el curador ad litem, en 

los términos establecidos en el Código General del Proceso.  

 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 

Jueza 
 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado No. 193 del 10 de noviembre de 

2021. 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 

 

 

 



J 

CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

A despacho con el informe que venció el término de 

traslado de la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante y no fue objetada por la parte 

demandada. 

  

Revisada la misma se observa que la parte actora no tuvo 

en cuenta lo librado en el mandamiento de pago.  

 

Sírvase proveer. 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021 

 

 

JORGE ARIEL MARIN TABARES 

Secretario 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



J 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA – CALDAS. 

 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 
 

 

 

 

OBJETO DE LA DECISIÓN 

 

Se encuentra a despacho el proceso de la referencia para efectos de 

decidir sobre la aprobación o no de la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante. 

 

CONSIDERACIONES 

 

Debido a que la parte actora no tuvo en cuenta lo librado en el 

mandamiento de pago, se modificará la liquidación presentada, así 

CAPITAL MES INTERES    días a cobrar  TOTAL 

 $      4.200.000,00  may-21 1,9331%     16                      15   $                       40.595,10  

 $      4.200.000,00  jun-21 1,9325%                       30   $                       81.165,00  

 $      4.200.000,00  jul-21 1,9291%                       30   $                       81.022,20  

 $      4.200.000,00  ago-21 1,9352%                       30   $                       81.278,40  

 $      4.200.000,00  sep-21 1,9304%                       30   $                       81.076,80  

 $      4.200.000,00  oct-21 1,9189%                       30   $                       80.593,80  

 $      4.200.000,00  nov-21 1,9385%                       30   $                       81.417,00  

 total   $          527.148,30  

      

 capital   $       4.200.000,00  

 intereses moratorios    $          527.148,30  

 total   $       4.727.148,30  

 

Por lo expuesto, EL JUZGADO TERCERO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS, 

 

RESUELVE 

AUTO INTERLOCUTORIO 

CIVIL No  
0753 

PROCESO Ejecutivo  

RADICACIÓN 173804089-003-2021-00353-00 



J 

 

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, por lo expuesto en la parte motiva de este 

proveído. 

 

SEGUNDO.- TENER como liquidación del crédito al 30 de noviembre 

de 2021, la suma de $4.727.148,30 a favor de la parte 

demandante. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 

Juez 
 

 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado WEB No. 0193_del 10 de noviembre 

de 2021. 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 

 
 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 



JM 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL.  

 

A despacho con el informe que el día 08 de noviembre de 2021, el 

demandante, allegó memorial en el que informó abono efectuado 

por la parte demandada. 

 

No existen medidas cautelares pendientes de efectivizarse. 

 

Sírvase proveer 

 

La Dorada, Caldas, 09 de noviembre de 2021. 

 

 

 

JORGE ARIEL MARÍN TABARES 
Secretario 

 

 

 

 

 

 



JM 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA DORADA – CALDAS. 

NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

  
 

Revisadas las actuaciones realizadas en el proceso de la referencia, 

se dispone: 

 Tener en cuenta para efectos de la liquidación del crédito, el 

abono realizado por la demandada por la suma que fue 

relacionada por la parte actora. 

 

 REQUERIR a la parte interesada dentro de esta Litis, para que 

en el término de treinta (30) días siguientes a la 

notificación por estado de lo aquí decidido, realice las 

diligencias tendientes a la notificación personal de la 

demandada, del proveído que libró mandamiento de pago en 

su contra. 

 

 Lo anterior, se requiere para continuar al trámite del presente 

proceso, so pena de dar aplicación al inciso segundo del 

numeral 1° del artículo 317 del CGP. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

BERTHA DIVA LÓPEZ GARCÍA 
Juez 

 

AUTO SUSTANCIACIÓN CIVIL  No 930 

PROCESO Ejecutivo  

DEMANDANTE CARLOS ALBERTO NUÑEZ MARTÍNEZ 

DEMANDADO DANIELA LOPEZ CACERES 

RADICACIÓN 173804089-003-2021-00399-00 



JM 

 

 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado No. 193_del 10 de noviembre de 

2021. 

 

 

 

 
CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

  

La providencia anterior queda ejecutoriada  

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6p.m. 

 

 

 

 



A 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL. 

 

 

La presente demanda fue inadmitida mediante auto 

del 27 de octubre de 2021, concediéndosele un 

término de cinco (5) días a la parte actora para 

subsanar los defectos que adolecía.  

 

El término concedido venció el 5 de noviembre de 

2021 y la parte demandante la corrigió en esa fecha, 

empero no en debida forma. 

 

La Dorada, Caldas, 8 de noviembre de 2021. 

 

 

 

JORGE ARIEL MARIN TABARES 

SECRETARIO



A 

     REPÚBLICA DE COLOMBIA 

               JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

               LA DORADA – CALDAS 

 

NUEVE (9) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 
 

AUTO 

INTERLOCUTO

RIO Civil. 

Nro. 747 

PROCESO Ejecutivo 

RADICACIÓN 173804089-003-2021-00415-00 

 
OBJETO A DECIDIR 

 

Mediante auto del 27 de octubre de 2021, se inadmitió la presente 

DEMANDA EJECUTIVA de mínima cuantía y se le concedió a la parte 

actora un término de cinco (5) días, para que la subsanara de los defectos 

que adolecía, en los términos allí indicados. 

 
La parte actora, dentro del término concedido presentó escrito con el que 

pretendió subsanar la demanda; empero la misma no fue corregida 

conforme a lo solicitado en el auto de inadmisión; ello teniendo en cuenta 

que no se allegó en formato PDF y en forma legible, documento donde  

consta el pago de la factura de servicios públicos domiciliarios, y por el 

contrario solo se argumentó que adherido a la factura se encontraba un 

comprobante de la empresa efecty, donde constaba el pago de dicho servicio 

público; empero al revisarse dicho documento se encuentra en blanco. 

 

Por otra parte, no se dio cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 8 del 

Decreto 806 del 04 de junio de 2020, en razón a que la parte demandante, 

no manifestó bajo la gravedad de juramento que el sitio suministrado en el 

acápite de notificación corresponde al utilizado por el demandado a notificar, 

tampoco indicó como obtuvo el mismo, ni allegó las evidencias de su 

obtención. 

 

Como consecuencia de lo anterior, al no haberse subsanado la demanda 



A 

en debida forma, el Despacho se abstendrá de librar el mandamiento de 

pago solicitado y se ordenará el archivo de las diligencias, previa anotación 

en sistema Siglo XXI. 

 

 

Por lo expuesto, el JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

LA DORADA, CALDAS. 

 
RESUELVE 

 
 

PRIMERO. ABSTENERSE de librar mandamiento de pago dentro de la 

demanda ejecutiva de mínima cuantía promovida por MARÍA 

MAGDALENA ZAMUDIO DE RAIGOZA Y UBERNEY RAIGOSA 

CIFUENTES, en contra de EDUARDO OSORIO RODAS, por no haberse 

subsanado en debida forma la misma conforme a lo ordenado por el 

Despacho. 

 

SEGUNDO. No hay lugar a la devolución de los anexos de la demanda, 

como quiera que la misma fue presentada digitalmente. 

CUARTO. Se ordena el archivo de las presentes diligencias, previa 

anotación en sistema siglo XXI. 

 

          NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

BERTHA DIVA LÓPEZ GARCIA 

JUEZ 
 

 

 
 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO WEB 

 

La providencia anterior se notifica en el 

Estado Web No. 193 del 10 de noviembre de 

2021 

 
 

CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

 

La providencia anterior queda ejecutoriada 

el día 16 de noviembre de 2021 a las 6 p.m. 


